
Sala Consilina 

COMUNE DI SALA CONSILINA 
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036 

Area tecnica - Settore Lavori Pubblici 

Li 28 settembre 2017 

DECRETO N. 5 

NOMINA COMPONENTE COMMISSIONE ATTIVITÀ' ISTRUTTORIE INERENTI LE PROCEDURE DI VALUTAZIONE DI INCIDENZA 

IL SINDACO 

Visto l'art. 1, comma 4 della Legge Regionale Campania n. 16 del 07.08.2014, secondo cui "le deter­
minazioni sulle valutazioni di incidenza, previste dall'art. 5 del decreto del Presidente della Repubbli­
ca 8 Settembre 1997, n. 357 (Regolamento recante attuazione della direttiva 92/43/CEE relativa alla 
conservazione degli habitat naturali e seminaturali, nonché della flora e delle faune selvatiche) così 
come modificato dal D.P.R. 120/2003 sono attribuite ai comuni nel cui territorio insistono i Siti di Impor­
tanza Comunitaria (SIC) e Zone di Protezione Speciale (ZPS) che, in possesso della corrispondente qua­
lificazione, entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore dalla legge fanno specifica richiesta al 
competente ufficio regionale, che si pronuncia sulla base dei criteri definiti dalla Giunta Regionale"; 

Visto anche l'art. 1, comma 5, della stessa Legge Regionale, secondo cui "l'ufficio preposto alla valuta­
zione di incidenza è individuata all'interno dell'ente territoriale tramite una commissione di tre e­
sperti in materia nominati con decreto sindacale. Tale ufficio è obbligatoriamente diverso da quello 
avente funzioni in materia urbanistica ed edilizia"; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 144 del 31.10.2014, esecutiva, con la quale si deliberava la forma­
zione di una short list di tecnici per la formazione della commissione per le procedure di Valutazio­
ne di Incidenza; Vista la determinazione Area tecnica n. 248 del 03.11.2014, esecutiva, con la quale 
è stato approvato lo schema di avviso pubblico per la presentazione di domanda di iscrizione in una 
SHORT LIST; 

Vista la determinazione Area tecnica n. 289 del 15.12.2014, esecutiva, con la quale è stato appro­
vata la SHORT LIST per la formazione di una lista di tecnici per la composizione di una Commissione a 
cui affidare le attività istruttorie inerenti le procedure di valutazione di incidenza; 

Richiamati i propri decreti n. 1, 2, 3 del 25.05.2015; 

Preso Atto della nota della Regione Campania del 4.12.2016 prot. 842655, assunta agli atti 
dell'Ente in data 27.01.2016 prot. n. 1726, con la quale si invita a rivedere la composizione della 
Commissione nominata con i citati decreti; 

Ritenuto di provvedere alla nomina dei nuovi componenti in possesso dei requisiti di legge; 

DECRETA 

l. Di revocare i propri decreti n. 1, 2, 3 del 25.05.2015; 

2. il dr. Agronomo Mastrangelo Nicola, nato a Petina il 22.09.1963 residente a Petina (SA) in Via 

Giardinetti, 1 O Cod. Fisc. MSTNCL63P22G509R componente della Commissione Attività Istruttorie 

inerenti le procedure di valutazione di incidenza; 

SINDACO 

decreti val incidenza6 


